-1-

2019 年 4 月 2 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社

代表者  代表取締役社長 芳井敬一
（コード番号：1925 東証第 1 部）

代表取締役の担当変更、役員の担当変更、人事異動ならびに機構改革について

  このたび当社では、下記のとおり代表取締役の担当変更、役員の担当変更、人事異動ならびに機構改革に

ついて決定しましたのでお知らせいたします。

記

1．代表取締役の担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

代表取締役専務執行役員

・技術本部長

・技術本部生産購買部門担当

・海外事業技術管掌

・未来共創センター長

・環境担当

代表取締役専務執行役員

・技術本部長

・生産購買本部長

・海外事業技術管掌

・環境担当

ﾂﾁﾀﾞ ｶｽﾞﾄ

土田 和人

2．役員の担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役常務執行役員

・営業推進副担当

・渉外担当

取締役常務執行役員

・経営管理本部コーポレートコミュニ

ケーション部門担当

・営業推進副担当

ﾔﾏﾓﾄ ﾏｺﾄ

山本 誠

取締役常務執行役員

・技術本部技術部門担当

・技術本部総合技術研究所長

・商品開発担当

・安全担当

取締役常務執行役員

・技術本部副本部長

・生産購買本部副本部長

・安全担当

・技術統括部長

ﾀﾅﾍﾞ ﾖｼｱｷ

田辺 𠮷昭

取締役常務執行役員

・中部･信越ブロック長

・住宅事業全般担当

・リブネス事業担当

取締役常務執行役員

・営業本部副本部長

・中部･信越ブロック長

・住宅事業全般担当

ｵｵﾄﾓ ﾋﾛﾂｸﾞ

大友 浩嗣

-2-

新  職 旧  職 氏  名

取締役常務執行役員

・東京本店長

・東京ブロック長

・集合住宅事業推進部長 (北海道･東北

ブロック、北関東ブロック、埼玉ブロック、

千葉ブロック担当)

・集合住宅事業担当

取締役常務執行役員

・東京本店長

・営業本部副本部長

・東京ブロック長

・集合住宅事業推進部長 (北海道･東北

ブロック、北関東ブロック、埼玉ブロック、

千葉ブロック担当)

・集合住宅事業担当

ﾃﾞｸﾗ ｶｽﾞﾋﾄ

出倉 和人

取締役常務執行役員

・技術本部品質保証部門担当

取締役常務執行役員

・技術本部総合技術研究所長

・未来共創センター長

・住宅系商品開発担当

・環境副担当

ｱﾘﾖｼ ﾖｼﾉﾘ

有吉 善則

常務執行役員

・横浜支社長

・北関東ブロック長

・神奈川ブロック長

・住宅事業推進部長（北関東･神奈川･

千葉地区担当）

常務執行役員

・横浜支社長

・北関東ブロック長

・神奈川ブロック長

・住宅事業推進部長（神奈川地区担当）

ﾔﾏｻｷ ｺｳﾍｲ

山﨑 考平

常務執行役員

・本店長

・関西ブロック長

・建築事業副担当

常務執行役員

・本店長

・営業本部副本部長

・関西ブロック長

・建築事業推進部長（西日本担当）

ｷﾉｼﾀ ｹﾝｼﾞ

木下 健治

常務執行役員

・建築系施工推進部長（東日本地区担当）

・マンション技術担当

・建築系安全担当

・海外事業技術全般担当

常務執行役員

・建築系技術統括部長

・マンション技術担当

・建築系安全担当

・海外事業技術全般担当

ﾋﾛﾓﾘ ﾀｶｷ

廣森 隆樹

常務執行役員

・流通店舗事業推進部長（中部･北陸･

中四国･九州地区担当）

上席執行役員

・流通店舗事業推進部長（中部･北陸･

西日本地区担当）

ﾐﾔﾀｹ ﾀｶｼ

宮武 孝之

上席執行役員

・CS 推進部長

・CS 統括部門担当

上席執行役員

・CS 推進部長

・CS 統括部門担当

・品質保証部門担当

ﾅｶﾑﾗ ﾔｽｵ

中村 康夫

上席執行役員

・海外事業部第五事業部担当（北米･中南

米担当）

・海外戦略担当

上席執行役員

・海外事業部第四事業部担当

ｲﾁｷ ﾉﾌﾞﾔ

一木 伸也

上席執行役員

・海外事業部第一事業部長

・海外事業部第三事業部長

・海外事業部第四事業部担当

（ASEAN、大洋州、南アジア担当）

上席執行役員

・海外事業部第一事業部長

・海外事業部第三事業部長

ﾆｼｵｶ ﾅｵｷ

西岡 直樹

-3-

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員

・海外事業部第二事業部長（東アジア担当）

上席執行役員

・海外事業部第二事業部長

ｶﾀｵｶ ﾕｷｶｽﾞ

片岡 幸和

上席執行役員

・建築系設計推進部長

・技術本部･設計担当

・BIM 推進担当

上席執行役員

・建築系設計推進部長

・技術本部･設計担当

ﾐﾅｶﾞﾜ ﾖｳｼﾝ

南川 陽信

上席執行役員

・経営管理本部人事部長

・経営管理本部人財育成センター担当

・CSR 副担当

執行役員

・経営管理本部人事部長

ﾉｳﾑﾗ ﾓﾘﾀｶ

能村 盛隆

執行役員

・東京本店集合住宅事業部統括事業部長

・集合住宅事業推進部長（東京ブロック、

神奈川ブロック担当）

執行役員

・東京本店集合住宅事業部統括事業部長

・集合住宅事業推進部長（東京ブロック

担当）

ｵﾁｱｲ ｼｹﾞｷ

落合 滋樹

執行役員

・住宅事業推進部施工推進部長（西日本

地区担当）

・技術本部仕様監理部長

・技術本部･施工担当

・住宅安全担当

執行役員

・住宅事業推進部施工推進部長（中･西

日本地区担当）

・仕様監理部長

・技術本部･施工担当

・住宅安全担当

ｺｳﾉ ﾋﾛｼ

河野 宏

執行役員

・集合住宅事業推進部施工推進部長（東日

本地区担当）

・技術本部･施工担当

・集合住宅安全担当

執行役員

・集合住宅事業推進部施工推進部長

・技術本部･施工担当

・集合住宅安全担当

ﾆﾍﾞ ｶｽﾞﾉﾘ

仁部 数典

執行役員

・住宅事業推進部施工推進部長（東日本地

区担当）

・技術本部･施工担当

・住宅安全担当

執行役員

・住宅事業推進部施工推進部長（東日本･

北信越地区担当）

・技術本部･施工担当

・住宅安全副担当

ｵﾔｲﾃﾞ ﾘｭｳｲﾁ

小柳出 隆一

執行役員

・営業本部事業統括部長

執行役員

・営業本部事業統括部長

・流通店舗事業推進部営業統括部長

・流通店舗事業推進部営業統括部海外

事業担当部長

ﾀｶﾏﾂ ﾕｷｵ

高松 幸男

執行役員

・建築事業副担当

・営業本部事業統括部副部長

建築事業推進部長（建築事業副担当） ﾀｹﾊﾞﾔｼ ｹｲﾀﾛｳ

竹林 桂太朗

執行役員

・集合住宅事業推進部施工推進部長（西日

本地区担当）

・技術本部･施工担当

・集合住宅安全担当

集合住宅事業推進部設計施工推進部（集合

住宅施工推進担当）部長

ｽｷﾞﾓﾄ ﾏｻﾌﾐ

杉本 昌文

※宮武、能村、竹林、杉本の昇格人事については 3 月 13 日に発表済みですが、今回、担当変更が決定したものです。

-4-

3．人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

北摂支社長

・北摂支社住宅事業部長

・北摂支店長

・本店住宅事業部長

ﾀﾃｲｼ ｽｽﾑ

立石 出

岩手支社住宅事業部長 岩手住宅営業所長 ﾀｹﾀﾞ ﾋﾃﾞﾔｽ

武田 英康

岩手支社集合住宅事業部長 岩手集合住宅営業所長 ﾄﾘﾔ ﾉﾌﾞﾋﾛ

鳥屋 信裕

岩手支社流通店舗事業部長 岩手流通店舗営業所長 ｽｽﾞｷ ﾋﾃﾞｱｷ

鈴木 秀明

岩手支社建築事業部長 岩手建築営業所長 ﾐｳﾗ ﾋﾃﾞﾕｷ

三浦 英行

岩手支社環境エネルギー事業部長 岩手環境エネルギー営業所長 ｻﾄｳ ﾋﾃﾞｷ

佐藤 英樹

仙台支社木造住宅事業部長 仙台支社住宅事業部木造住宅営業所長 ﾄﾐﾀ ﾐﾁﾋｻ

冨田 道久

北摂支社集合住宅事業部長 北摂集合住宅営業所長 ﾀｶﾔﾏ ﾋﾛﾕｷ

髙山 浩幸

北摂支社流通店舗事業部長 北摂流通店舗営業所長 ﾖｼｽﾞﾐ ｶｽﾞﾔ

𠮷住 和也

奈良支社住宅事業部長 奈良住宅営業所長 ｼﾌﾞﾀﾆ ﾀﾀﾞﾋﾛ

渋谷 忠宏

奈良支社集合住宅事業部長 奈良集合住宅営業所長 ﾔﾅｷﾞﾔ ﾕｳｲﾁ

柳屋 裕一

奈良支社流通店舗事業部長 奈良流通店舗営業所長 ｼﾓｶﾜ ﾋｶﾙ

下川 光

集合住宅事業推進部東日本中高層技術セ

ンター長

・集合住宅事業推進部東日本中高層技術セ

ンター工事部長

集合住宅事業推進部東日本中高層技術セ

ンター工事部長

ﾜﾀﾞ ﾅｵﾋﾄ

和田 直人

集合住宅事業推進部東日本積算センター

長

集合住宅事業推進部東日本積算センター

主任技術者

ﾎｯﾀ ﾕｳｼﾞ

堀田 裕司

流通店舗事業推進部営業統括部長

・流通店舗事業推進部営業統括部大型推進

グループ長

・流通店舗事業推進部営業統括部不動産事

業グループ長

・流通店舗事業推進部営業統括部大型推進

グループ長

・流通店舗事業推進部営業統括部不動産事

業グループ長

ﾌｼﾞｻﾜ ｼｹﾞｵ

藤沢 茂夫

・技術本部住宅商品開発部長

・技術本部住宅系商品開発部長

住宅事業推進部商品開発部長 ﾌｼﾞﾜﾗ ﾖｳｽｹ

藤原 陽介

-5-

新  職 旧  職 氏  名

技術本部集合商品開発部長 集合住宅事業推進部商品開発部長 ｻｶﾓﾄ ﾕｳｼﾞ

坂本 裕示

技術本部建築商品開発部長 技術本部総合技術研究所建築系技術研究

室長

ｻｲﾄｳ ｹｲｲﾁ

齋藤 啓一

副理事

・技術本部海外設計施工推進部長

副理事

・PT ダイワテトラマヌンガルコンストラ

クシ副社長

ﾏﾂﾓﾄ ﾄﾓﾊﾙ

松本 知治

※立石の北摂支社長昇格人事については 3 月 13 日に発表済みですが、今回、担当追加が決定したものです。

4．機構改革（4 月 1 日付）

  （1）組織の再編

      ものづくり部門における品質保証機能の強化とさらなる安全・安心を追求するため、技術本部、

生産購買本部、品質保証部門、仕様監理部を再編し、技術本部内に技術部門・生産購買部門・品

質保証部門を新設します。

既存の技術本部の各組織は技術本部技術部門に、生産購買本部の各組織は技術本部生産購買部

門に、品質保証部門と仕様監理部は技術本部品質保証部門に移管します。

  （2）部門の新設

 海外事業における技術分野の支援を行う海外設計施工推進部を新設します。

（3）部門の新設・移管・統合

 技術本部技術部門内に戸建住宅商品開発と賃貸住宅商品開発の共通領域を担う住宅系商品開発

部を新設します。

また、住宅事業推進部商品開発部、集合住宅事業推進部商品開発部を技術本部技術部門に移管

し、技術本部住宅商品開発部、技術本部集合商品開発部とします。

あわせて、流通店舗事業推進部商品開発部、建築事業推進部商品開発部を統合するとともに

技術本部技術部門に移管し、技術本部建築商品開発部とします。

 （4）事業部の統廃合

 本店住宅事業部を廃止し、北摂支社住宅事業部に統合します。

  （5）営業所の昇格

       仙台支社住宅事業部木造住宅営業所を仙台支社木造住宅事業部に昇格します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２